Основан
08.02.2007г
ВЕСТНИК ЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА № 6
10 марта вторник 2025 г
периодическое печатное издание органов местного самоуправления Чулымского сельсовета

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
  ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
        шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е
 70-й сессии

от   10.03.2025 года	                                                                                     № 76

О внесении изменений в решение 65-ю сессии № 63 «Об определении налоговых ставок земельного налога на территории Чулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области с 2025 года».

       На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Чулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области, Совет депутатов Чулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области решил:

1. Внести в приложение 1 к решению 65-й сессии Совета депутатов Чулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области от 08.11.2024 № 63 «Об определении налоговых ставок земельного налога на территории Чулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области с 2025 года» следующие изменения:
 В подпункт 2 изложить в следующей редакции:
-занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной
инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части
земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не
относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры
жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для
жилищного строительства, за исключением указанных в настоящем абзаце
земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального
жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности, и
земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300
миллионов рублей;».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия и подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Вестник Чулымского сельсовета» и на официальном сайте администрации Чулымского сельсовета.

Председатель Совета депутатов
Чулымского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области                        Г.В. Лепехина

Глава Чулымского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области                        Ю.А. Вельбой

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
Шестого созыва

    10 марта 2025 года     	№ 77
	     с. Чулым

Об утверждении схемы многомандатного избирательного округа для проведения выборов депутатов Совета депутатов Чулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области

Руководствуясь статьей 18 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 18 Закона Новосибирской области «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Новосибирской области», статьей  8  Устава Чулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области, на основании решения территориальной избирательной комиссии Здвинского района Новосибирской области от 16.12.2024 года № 72/273 «Об определении схемы многомандатного  избирательного  округа для проведения выборов депутатов Совета депутатов Чулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области», данных о численности избирателей, зарегистрированных на территории Здвинского района Новосибирской области по состоянию на 1 января 2025 года, Совет депутатов Чулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области решил:
1. Утвердить схему многомандатного избирательного округа для проведения выборов депутатов Совета депутатов Чулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области (приложение № 1) и ее графическое изображение (приложение № 2).
2. Решение подлежит официальному опубликованию не позднее чем через пять дней после его принятия.
3. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава  Чулымского сельсовета Здвинского  района
Новосибирской области	       Ю.А. Вельбой

Председатель Совета депутатов
Чулымского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области                          Г.В. Лепехина

Приложение № 1
к решению 70-ой сессии
Совета депутатов
Чулымского сельсовета
Здвинского района
Новосибирской области
                                                                                                           от 10.03.2025       № 77

СХЕМА
многомандатного избирательного округа для проведения выборов депутатов Совета депутатов Чулымского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области

Общая численность избирателей – 624
Число депутатских мандатов в соответствии с Уставом – 7

Многомандатный избирательный округ № 1
Число мандатов - 7
Число избирателей – 624

В границы округа входит:
Чулымский  сельсовет (село Чулым,  деревня Широкая Курья, деревня Щелчиха)

3

                                                                                                        Приложение № 2
к решению 70-ой сессии
Совета депутатов
Чулымского сельсовета
Здвинского района
Новосибирской области
                                                                               От 10.03.2025   №77

Графическое изображение
схемы многомандатного избирательного округа для проведения выборов депутатов Совета депутатов Чулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области

[image: Чулымский сс]

	Учредители:
Совет депутатов
Чулымского сельсовета,
Администрация
Чулымского сельсовета
	Адрес редакции:
632964.Новосибирская область, Здвинский район, село Чулым, ул. Ленина ,д.4
	Главный редактор
С.А. Князева
	Телефон редакции:
36-538
	Отпечатано в администрации муниципального образования Чулымского сельсовета
Тираж 50 Бесплатно

Вестник Чулымского сельсовета №6 от 10.03.2025г стр.5
[bookmark: _GoBack]
5

image1.png
Uynbim

Winpoxan Kypen